平成 30年 7月 25日

各 位

一般社団法人岩手県薬剤師会

会長  畑澤 博巳

患者のための薬局ビジョン推進事業に関する研修会（お知らせ）

～健康ライフサポート薬局「在宅医療」認定研修会～

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、岩手県薬剤師会は岩手県から「多職種連携による在宅における薬学的管理推進モデル事業」

を受託実施することとなりました。

本事業は、「健康サポート薬局も含めた薬局全体のかかりつけ薬局機能の強化に向けた患者のため

の薬局ビジョン実現」のために厚生労働省予算事業として行われるものです。

そこで、標記研修会を下記の通り開催することといたしましたのでご案内申し上げます。

つきましては、８月２４日(金)までに「参加申込書」に必要事項を記入の上、県薬事務局までＦＡ

ＸまたはＥ-メールによりお申込下さいますようお願いいたします。

記

日 時： 平成３０年８月３０日（木） １９時～２１時

場 所： アイーナ いわて県民情報交流センター 会議室８０４（盛岡市盛岡駅西通 1-7-1）

内 容： １. 多職種連携による薬学的管理推進のために (19:00～19:20)

（予定） 岩手県薬剤師会専務理事  熊谷 明知

２. 多職種連携の先進事例 (19:20～21:00)

 ㈱雄飛堂 薬局事業部、日本在宅薬学会 評議員、日経ＤＩ人気コラムニスト

新井   翔 氏

 桜新町アーバンクリニック在宅医療部、在宅療養支援診療所薬剤師連絡会 会長

  大須賀悠子 氏

    【日本薬剤師研修センター認定研修会（1単位予定）】

主催：一般社団法人岩手県薬剤師会

《 参加申込書 》         【盛岡】

平成３０年８月３０日(木)開催 「患者のための薬局ビジョン推進事業に関する研修会」

勤務先名  所在市町村

参加者氏名 職種

参加申込先   岩手県薬剤師会事務局    FAX ０１９－６５３－２２７３

E-mailアドレス ipa1head@rose.ocn.ne.jp（ｱｲ･ﾋﾟー ･ｴｰ･ｲﾁ･ｴｲﾁ･ｲｰ･ｴｰ･ﾃﾞｨｰ）

申込期限     平成３０年８月２４日（金）